
 

 

UCHWAŁA NR XXXIX/319/2023 

RADY GMINY MIELEC 

z dnia 26 kwietnia 2023 r. 

w sprawie zmiany Uchwały w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku  

na terenie Gminy Mielec 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 

z 2023 r., poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 

i porządku w gminach (t.j. Dz.U. z 2022 r., poz. 2519 z późn. zm.), po zasięgnięciu opinii Państwowego 

Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Mielcu, 

Rada Gminy Mielec 

uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XII/87/2019 Rady Gminy Mielec z dnia 18 grudnia 2019 r. w sprawie uchwalenia 

Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Mielec wprowadza się następującą zmianę: 

W Rozdziale 4. Częstotliwość i sposób pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych 

w § 8 pkt. 10 otrzymuje brzmienie: 

„10. Właściciel nieruchomości wyposażonej w zbiornik bezodpływowy lub osadnik w instalacji 

przydomowej oczyszczalni ścieków, zobowiązany jest do zawarcia z podmiotem uprawnionym 

umowy na opróżnianie zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych 

oczyszczalni ścieków.”, 

W § 8 po pkt. 10 dodaje się pkt. 11 i 12  w brzmieniu: 

„11. Częstotliwość wywozu nieczystości ciekłych ze zbiorników bezodpływowych powinna być 

adekwatna do ilości wody pobranej na cele bytowe i pojemności zbiornika, nie dopuszczając do 

przepełnienia i przelania się nieczystości na powierzchnię oraz przenikania nieczystości do gruntu, 

jednak nie rzadsza niż raz na pół roku. 

12. Częstotliwość wywozu nieczystości ciekłych z osadników w instalacjach przydomowych 

oczyszczalni ścieków powinna wynikać z instrukcji eksploatacji tych oczyszczalni, jednak 

nie rzadziej niż raz na rok.”. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego. 

   PRZEWODNICZĄCY 

RADY GMINY 

 

 

Bogdan Cygan 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia wtorek, 9 maja 2023 r.

Poz. 2710



 

Uzasadnienie 

W związku ze zmianą ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 

koniecznym jest dostosowanie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Mielec do 

obowiązujących przepisów. Zmiana Ustawy dotyczy min. rozszerzenia definicji nieczystości ciekłych przez 

wskazanie, że obejmuje ona także nieczystości ciekłe gromadzone przejściowo w osadnikach w instalacjach 

przydomowych oczyszczalni ścieków osadników. Tym samym koniecznym jest wprowadzenie zmiany do 

obowiązującego w Gminie regulaminu utrzymani czystości i porządku w zakresie rozszerzenia definicji 

i konkretnego określenia min. częstotliwości odbioru nieczystości ciekłych z nieruchomości. 

   

 

PRZEWODNICZĄCY 

RADY GMINY 

 

 

BOGDAN CYGAN  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 2710


		2023-05-09T12:07:03+0000
	Polska
	Małgorzata Barbara Wąsacz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




